improbam accusationem processisset. ergo uerius est, eum quoque, de quo loquimur, in senatusconsultum incidere oportere. Ad quod Papinianus respondit, mulierem, quæ idcirco ad falsi accusationem non admittetur, quod suam suorumve iniuriam non persequeretur, desistentem, senatusconsulto Turpilliano non plecti, nam ergo & in ceteris idem resporfusur sit quid enim interet, propter sexus infirmitatem, an propter status turpitudinem, temporisve finem ad accusationem aliquam non admittatur? multo que magis excludendi sunt, quod mulieris quidem accusatio vel propter proprium eius dolorem effectum habere potuit: illorum vero accusatio uoce dumtaxat tenus interuenit. Ad quod idem aliis scribit, non posse aliquem duos eodem tempore adulterij accusare, matrem, & feminam, & tamen, si utriusque simul denunciauerit, in utriusque persona abolitionem eum petere debere, ne in hoc senatusconsulto incidat. quid porro refert, propter causas supra scriptas accusatio non ualuerit, an propter numerum personarum non tenuerit? an hæc intersit, plenam habuerit aliquis accusandi facultatem, sed propter personarum coniunctionem ab accusatione summoueat: an uero stricta ratione quibusdam accusandi facultas non competat? Merito itaque dicendum est, omnes excepta muliere, & minore, nisi abolitionem petierint, in hoc senatusconsulto incidere. 11. Suspecti tutoris accusatio pro tribunali tantum examinari potest, & nullus alius de huiusmodi quæstione quam praesens pronuntiare potest, & tamen qui ab ea desistit, senatusconsulto non tenetur.

12. Item si dicit, aliquis in senatusconsultu incidisse Turpillianu, praesidis est super ea re notio & tamen contra desertorem senatusconsulti non interuenit coercitio, qui autem dicit quæ in hoc senatusconsulto incidisse, accusator non est.

13. Incidit in hoc senatusconsulto, & qui accusatorem summittit, aut instigat, aut qui mandat alicui, & instruit eum ad accusationem capitalem, dando probationes, allegando accusationes, & merito: nam distindendo crimini, quod mouet, & existendo se periculo calumniae, vel desertionis, merito calumniantis & desistentis poena subditi debuit: nisi subornatus accusator probauerit crimen, & quod intendere suscepit. Nec interet, per se mandauit accusationem, an per alium. Verum hunc, qui hoc ministerio usus est ad mandandam accusationem, non ex uerbis, sed ex sententia senatusconsulti puniri, Papinianus respondit. Summissus enim accusator similiter eodem senatusconsulto plectitur, id est, propter hoc solum punitur, quod ministerium alicui timoris recepit.